[image: ]
2

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
..2023                                                                                          №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение
Белохолуницкой районной Думы  от 25.03.2015 № 306
 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Белохолуницкого муниципального района Кировской области, Белохолуницкая района Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 № 306 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 18.12.2015 № 370, от 24.02.2016             № 375, от 22.06.2016 № 408,   от 27.07.2016 № 416, от 09.01.017 № 34, от 28.02.2017 № 41, от 27.09.2017 № 80, от 28.02.2018 № 126, от 27.11.2019 № 260, от 26.02.2020 № 283, от 25.11.2020 № 333, от 18.12.2020 № 344, от 31.03.2021 № 364, от 23.06.2021 № 387, от 29.10.2021 № 13, от 06.04.2022 № 57, от 25.01.2023 № 111) ( далее – Положение) следующие изменения:
1.1. дополнить Положение статьей 12.1. следующего содержания:

«Статья 12.1. Районный фонд поддержки инициатив граждан

1. В расходной части бюджета муниципального района предусматривается создание районного фонда поддержки инициатив граждан.
2. Размер районного фонда поддержки инициатив граждан устанавливается решением районной Думы о бюджете и не может превышать одного процента объема собственных доходов бюджета муниципального района.
3. Средства районного фонда поддержки инициатив граждан направляются на финансовую поддержку муниципальных учреждений, финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением жизнедеятельности населенных пунктов, расходов на благоустройство в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления на основании Порядка использования средств районного фонда поддержки инициатив граждан, утверждаемого постановлением администрации муниципального района.
4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований районного фонда поддержки инициатив граждан прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального района.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального   опубликования.

Председатель Белохолуницкой
районной Думы								         О. В. Черезов
Глава Белохолуницкого
муниципального района                                                                           Т. А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО:
Начальник управления финансов                                                Н.И. Чашникова

СОГЛАСОВАНО:
Заведующая сектором    бюджета                                                 И.В.Паршакова

Консультант-юрист
правового отдела
администрации Белохолуницкого
муниципального района                                                                    Т.В.Кузнецова

[bookmark: _GoBack]Подлежит опубликованию на официальном сайте ОМСУ Белохолуницкого муниципального района с электронным адресом                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

image1.emf